FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data ; 16.05.2016
Nga:    Bashkia Kelcyre 
Për:  Bashkimit te operatoreve Rosi shpk[image: image1.png]©pen

Albania



 & Ergi shpk 
Procedura e prokurimit: “Skema ujitëse Ballaban (ujitja e fushës Ballaban rehabilitim i pjesshëm „ 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Realizimi i puneve sipas projektit dhe preventivit qe gjenden ne DT
Fondi limit: 21 666 667 ( njezete e nje milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate ) leke pa tvsh
Kriteri I vleresimit ; Cmimi me i ulet 

Burimi i financimit: Nga buxheti i Shtetit ( Fondi i Zhvillimit te Rajoneve )
Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 02.05.2016
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te  ofruara:

1 . Bashkimi i operatoreve Boshnjaku B  shpk & Pese Vellezerit  shpk  , perkatesisht Bosnjaku B me NIPT K72627402H me seli ne Libofshe Fier me administrator Bashkim Dulla dhe Pese Vellezeerit shpk me NIPT L22925402C me seli ne Libofshe Fier me administrator z Shkelqim Dulla me vlere  te ofertes  18 223 742 ( tetembedhjete milion dyqind e njezete e tre mije e shtateqind e dyzete e dy ) leke pa tvsh dhe 21 868 491 leke me tvsh 

2. Bashkimi i operatoreve Rosi shpk & Ergi shpk , Rosi me me NIPT J69102223E    drejtues ligjor z Kostandin Gjata  , me seli njesia administrative Petran ,Permet dhe Ergi shpk me NIPT K02727229P me seli ne Elbasan me administrator z Nuri Balla  me vlere te ofertes , 21 651 684 ( njezete e nje milion e gjashteqind e pesedhjete e nje mije e gjashteqind e tetedhjete e kater ) leke pa tvsh dhe 25 982 021 leke me tvsh

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

· Bashkimi i operatoreve Boshnjaku B  shpk & Pese Vellezerit  shpk  .
Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

1.1 Operatori nuk ka arritur te paraqese  dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e te gjithe kerkesave per kualifikim sic kerkohen ne shtojca 10 e DT.

1.2 Operatori nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2.1 te Kritereve te Vecanta per Kualifikim shtojca 10 e DT (nuk ka vertetuar se ka paguar faturen e energjise elektrike te muajit mars 2016 ) 

1.3 Oferta e dorëzuar nga bashkimi i operatorëve ekonomikë si dhe kontrata e bashkimit të përkohëshëm të shoqërive nuk përmbush një prej kushteve kryesore të parashikuar nga VKM 914/2014.

Kjo sepse , Operatori nuk ka bere ndarjen konkrete te puneve qe do te kryeje sejcili prej pjesetareve te  ketij bashkimi sipas zerave te preventivit qe eshte paraqitur ne DT por ka paraqitur te dhena te pasakta duke iu referuar zerave te punes qe nuk kane te bejne me objektin tone te prokurimit  . 

…..

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Rosi shpk ,si perfaqesues bashkimit te operatoreve  Rosi shpk & Ergi shpk ,se oferta, Bashkimi i operatoreve Rosi shpk & Ergi shpk , Rosi me me NIPT J69102223E    drejtues ligjor z Kostandin Gjata  , me seli njesia administrative Petran ,Permet dhe Ergi shpk me NIPT K02727229P me seli ne Elbasan me administrator z Nuri Balla  me vlere, 21 651 684 ( njezete e nje milion e gjashteqind e pesedhjete e nje mije e gjashteqind e tetedhjete e kater ) leke pa tvsh dhe 25 982 021 leke me tvsh ,eshte identifikuar si oferte e suksesshme .
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Kelcyre brenda pese diteve ,sigurimin e kontrates , siç parashikohet në dokumentat e tenderit, nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te vijohet  ,  siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  05.05.2016
Ankesa: nuk ka patur 
Drejtuesi i autoritetit kontraktor
KLEMENT NDONI 
